Namengan,
Buhara, Semerkant, Buhara, Şaş (Taşkent), Mergulan, Andican, Harezm, Fergana
vd şehirlerden orduya katılan askerler için sefer öncesinde dağıtılan ücretler gümüş
(dirhem) ve bakır (fels-fülüs) sikkelerden oluşmaktadır. Altın sikke farklı normlarda
(dinar) nadiren görülmekte ve genellikle de sarayda kullanılmaktadır.

#79239: H. 781/1379 Khwarizm, fractional Dinar, Timur Citing the Chaghatayid ruler

Suyurghatmish. #70344: H. 782/1380, Timur with Suyurghatmish.13

Emir Timur’un yaşamında görülen sadelik sikkelerinde de dikkat çekmektedir.
Ağırlıklı olarak sikkelerinde “emir” unvanını kullanan Timur’un Özbek hattı ile darbe-
dilen stilistik özellikleri, dönemin diğer sikkelerinden belirgin bir şekilde ayrılmaktadır.

Bunun yanı sıra onun döneminde ya da daha sonra az da olsa Timur adına kesilen
sikkeler vardır ki bunlar arasında bakır ve bronz alaşımlılarda bulunmaktadır. Aşağıda
Anadolu’nun farklı şehirlerinde darbedilen sikke örnekleri verilmiştir.

Timurîler, H. 806-808/1404-1406. Timurîler, H. 804-806/1402-1404.

Timur Han Küregen/Muhammed ibn Engüriyye (Ankara). Emiri azam/

Bayazıd Han/Halledallahü mülkehü Timur Küregen/Halledallahü mülkehü/

Bursa (1.17 gr). Darb Engüriyye.

Timurîler, H. 804-806/1402-1404. Timurîler, H. 804-806/1402-1404.

Engüriyye (Ankara). Emiri azam/Timur Amasiya (Amasya). Emiri azam/Timur

Küregen/ Halledallahü mülkehu/Darb Küregen/ Halledallahü mülkehu/Darb

Engüriyye (1.33 gr). Amasiya (1.67 gr).19

18 Beatrice Forbes Manz, “Timur ve Hâkimiyet Sembolü”, Çev. M. Şamil Yüksel, Tarih İncelemeleri Dergisi, XV
(2000), s.

Bu kalıp ifadelerden sonra şimdi sırasıyla üzerinde duracağımız sikkelerin özel-
liklerini, kimlere ait olduklarını, tarihlerini, nerelerde kesildiklerini, metal özelliklerini
ve bazı örnekleri unik (unique) (RRRRR) eşsiz yapan hususiyetlerini sıralayalım. Ti-
mur dönemine ait olan elimizdeki sikke sayısı 32’dir. Bu sikkelerin 1’i 823 (1420), 9’u
832 (1429), 1’i 890-920 (1485/1514), 1’i 898/899 (1493-4), 4’ü 899/900 (1494/5),
1’i 901-906 (1496/1501), 1’i 902 (1497) 1’i 906-964 (1501/1557), 1’i 907 (1502), 2’si
910 (1505) hicri-miladi yıllarına ve 10’u ise bilinmeyen dönemlere aittir. Bazı sikkeler,
Timur’un hâkimiyet yıllarına aittir ve Hicri 771 ile 807 seneleri arasına tarihlenmek-
tedir. 10 sikke tarihlenememiştir ve bunlar anonim olarak bilinen sikkeler arasında yer
almaktadır.

29 Bu sikke 4, 5, 9, 10, 12, 21, 26
nolu sikkelerle aynı şekilde darb edilmiştir. Zikredilen sikkelerin tamamı Hicri 832
yılına aittir.

Resim 2: Şahruh Sultan (807-850) Çapı 25.5 mm, Ağırlığı 5. 3472 gr. Metal: AE. R.30

Timurî-Sahruh Sultan, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832/1429. Sikke Türü: Adliye. Anonim sikke

www.zeno.ru. #8537.31

29 İrpan Tuhtiyev, Temur va Temuriylar Sulolasining Tangalari, Fan Naşriyeti, Toşkent, 1992, s. 19-21.
30 Musa Şamil Yüksel, “Şahruh’un Sunni Canlandırma Siyaseti”, Tarih Okulu, Sonbahar 2009, S. V, s. 98.

Bakırdır ve çiçek süslemeleri ile nakşedilmiştir, diğer yüzünde
Semerkand yazısı bulunmaktadır. Bu sikke ile 11 numaralı sikke aynı tarihlere aittir,
sadece aralarında stil farkı mevcuttur.

Resim 3: Mahmut (899-900). Çapı 25.5 mm, Ağırlığı 4. 8310 gr. Metal: AE. R.

Darb Yeri: Semerkand, Hicri 898/899/1493-1494.

Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 100446/79922/23752. 36

35 Stanley Lane-Poole, a. g. e., s. 46.
36 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=100446/79922/23752. ISLAMIC WORLD » Timurid » Anonymous.

Sikke Semerkand
şehrinde darbedilmiştir ve Hicri 898/899 tarihlidir. Anonim sikke olarak bilinen pa-
ranın ön yüzünde Semerkand, arka yüzünde ise sultanın adı zikredilmektedir.

Resim 4: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 22 mm, Ağırlığı 4. 3001 gr. Metal: AE. R.

Timurî-Sultan Şahruh, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832/1429. www.zeno.ru. # 48481/8537.37

Beşinci resim, ikinci sikke ile benzer stilistik özelliklerle kesilmiştir. Şahruh dö-
nemine38 aittir 832 tarihlidir, dengi darb Buhara’da bakır olarak darbedilmiştir, kon-
disyonu mükemmeldir. Sikkenin diğer tarafında Şahruh Sultan adı (Şahruhiye) yer
almaktadır. Sene fit’tarih 832 şeklindedir. Bu sikkeler fülüs-ı adliye olarak bilinirler.
Bir rare olarak tanımlanmıştır.

Resim 5: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 25.3 Ağırlığı 4. 5894 gr. Metal: AE. R.

Timurî-Sultan Şahruh, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832/1429.

Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 8537/48481.39

37 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=48481/8537. ISLAMIC WORLD » Late Anonymous Civic Copper »
Central Asian » Bukhara.

38 M. Şamil Yüksel, Timurlularda Din-Devlet İlişkisi, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 2009, s. 29.
39 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=8537/48481.

807-850). Çapı 20.5 mm, Ağırlığı 4. 4878 gr. Metal: AE. R.

Timurî, Darb Yeri: Semerkand (ayrıca aynı sikkeler Buhara, Karşi, Termiz, Harizm, Şehrisebz,

Şahruhiye’de de darbedilmiştir), Hicri 823/1420, Ölçü Birimi: Nim dengi: Adliye. Anonim Sikke.

www.zeno.ru. # 106015/43465.42

Dokuzuncu resim,

Resim 9: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 23.5 mm, Ağırlığı 6. 0565 gr. Metal: AE. R.

Timurî-Sultan Şahruh, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832/1429. Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 48481.43

Onuncu resim,

Resim 10: Çapı 24 mm, Ağırlığı 5. 8426 gr. Metal: AE. RR.

Timurî sikkesi, Darb Yeri: Buhara

42 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=106015/43465. Samarqand, 823AH AE Fulus.
43 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=48481.

On birinci resim,

Resim 11: Mahmud (899-900). Çapı 25 mm, Ağırlığı 4. 8520 gr. Metal: AE. RR.

Yaklaşık Hicri 890/1485-910/1505 yılları arasında darbedilmiştir. Darb Yeri: Semerkand, Hicri

910/1505. Sikkenin üzerinde Adl, Semerkand yazılıdır. Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 86509. 44

On ikinci resim,

Resim 12: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 23 mm, Ağırlığı 4. 7857 gr. Metal: AE. R.

Timurî-Sultan Şahruh, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832 (1428/9).

Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 48481.45

On üçüncü resim,

Resim 13: Mahmud (899-900). Çapı 23 mm, Ağırlığı 3. 7901 gr. Metal: AE. R.

Darb Yeri: Semerkand-Taşkend, Hicri 899-900/1494-1495,

Anonim Sikke, Adl, Semerkand (S) şekli. www.zeno.ru. # 89437/148606/87861.46

44 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=86509. Timurid AE fals, Samarqand 898AH.
45 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=48481. ISLAMIC WORLD » Late Anonymous Civic Copper » Central

Asian » Bukhara.

On dördüncü resim,

Resim 14: Mahmud (899-900). Çapı 24.5 mm, Ağırlığı 5. 1108 gr. Metal: AE. RR.

Darb Yeri: Semerkand, Hicri 899/900/1494-1495, Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 79919. 47

On beşinci resim,

Resim 15: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 23 mm, Ağırlığı 4. 0268 gr. Metal: AE. RRR.

Timurî, Uluğbek, Darb Yeri: Semerkand/Binkath, Hicri 832/1429 (?), Anonim Sikke. www.zeno.ru.

# 16247/36669/9464. 48

On altıncı resim,

Resim 16: Çapı 25 mm, Ağırlığı 3. 7728 gr. Metal: AE. RRR.

XIV-XVI. yüzyıla aittir, Darb Yeri: Taşkent’tir, balık figürlü bir sikke şeklinde darbedilmiştir.

47 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=79919.

Resim 17: Çapı 26 mm, Ağırlığı 4. 4114 gr. Metal: AE. RRRRR.

Anonim Timurî Sikkesi, Şaş (?).www.zeno.ru. # 72224.49

On sekizinci resim,

Resim 18: Çapı 24.8 mm, Ağırlığı 4. 6728 gr. Metal: AE. RR.

Timurî, Darb Yeri: Semerkand, Hicri 910/1505,

Anonim Sikke, Para Birimi: Dinar. www.zeno.ru. # 67499/33885/58310.50

On dokuzuncu resim,

Resim 19: Mahmud (899-900). Çapı 24. 7 mm, Ağırlığı 4. 5429 gr. Metal: AE. RR.

Timur, Hicri 899/1494, Anonim Sikke, Adl, Semerkand. www.zeno.ru. # 97271.51

49 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=72224.
50 E. A. Davidoviç, “Dnejnoe Hozyaystvo na Territorii Yujnogo Tadjikistana , uzbekistana vo Vtorom Desyati-

letii XVI. v.” Numizmatiçeskiy Sbornik, Ç. V, Vıp I, Moskva, 1977. s.

Resim 20: Çapı 20 mm, Ağırlığı 3. 6059 gr. Metal: AE. R.

Timur, Hicri 890-920/1494-1514, Darb yeri: Semerkand/Taşkend, Anonim Sikke.

Barskan bölgesinde bulunmuştur.

Yirmi birinci resim,

Resim 21: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 26 mm, Ağırlığı 5. 1319 gr. Metal: AE. R.

Timurî, Semerkand, Hicri 832/1429, Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 104332.52

Yirmi ikinci resim,

Resim 22: Mahmud (899-900). Çapı 26.8 mm, Ağırlığı 4. 6911 gr. Metal: AE. RR.

Timurî, Darb Yeri: Semerkand, Hicri 900/1495, Anonim Sikke. www.zeno.ru. # 97281/79919.53

52 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=104332. Bukhara, AH832, Timurid anonymous AE Fals.
53 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=97281/79919.

Yirmi üçüncü resim,

Resim 23: Sultan Hüseyin (873-911). Çapı 24 mm, Ağırlığı 4. 1836 gr. Metal: AE. RRR.

Hicri 902/1497, Semerkand/Hisar/Herat. Süslemeli Hisar sikkesi. www.zeno.ru. # 4080/58384.54

Bu sikke 27 nolu sikke ile aynı sultan dönemine aittir. Aşağıda bu sultan dönemine ait olan sikke-

lerin okunuşları verilmiştir. Sultan Hüseyin adına Herat, Meşhed, Astarabad gibi şehirlerde de sikke

kestirilmiştir.55

Yirmi beşinci resim,

Resim 25: Çapı 20 mm, Ağırlığı 1. 5358 gr. Metal: AE. RRR.

Barskan (Barsgan) bölgesinde bulunmuştur. Darb yeri Şaş (Taşkend), Hicri 906/964/1501-1557.

Sikke, Mahmud Han dönemi ya da Mogulistan hanı Tuğluk Timur dönemine ait olabilir. Sikkenin

üzerinde Şaş-Taşkent yazısının yanı sıra diğer tarafında aslan-pars resmi vardır.

Prof. Dr. P. Petrov’a göre Timur sikkeleri arasında yer almaktadır. www.zeno.ru. # 115615/142444.56

Yirmi altıncı resim,

Resim 26: Şahruh Sultan (H. 807-850). Çapı 26 mm, Ağırlığı 6. 6489 gr. Metal: AE. R.

Anonim Sikke, Darb Yeri: Buhara, Hicri 832/1429. www.zeno.ru. # 104332.57

56 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=115615/142444. ISLAMIC WORLD » Late Anonymous Civic Copper
» Central Asian » Tashkand. Tashkand, Timurids Anonymous AE Fals, 964 AH

57 E. Yu. Gonçarov, “Mednıy Çekan Timuridov v Horezme: Timur i Şahruh”, Epigrafika Vostoka, XXVIII, s.

Yirmi yedinci resim,

Resim 27: Sultan Hüseyin (873-911). Çapı 25.3 mm, A 4. 5886 gr. Metal: AE. RRR.

Darb Yeri: Semerkand, Hicri 901/906/1496-1501,

Para Birimi: Anonim Dinar. Adil, Semerkand. www.zeno.ru. # 58521/79921.58

Yirmi sekizinci resim,

Resim 28: Çapı 24.5 Ağırlığı 3. 9215 gr. Metal: AE. RRRRR.

Buhara, Şaş (Taşkend).

Yirmi dokuzuncu resim,

Resim 29: Çapı 24.5 mm, Ağırlığı 5. 6800 gr. Metal: AE.

Resim 31: Çapı 17.5 mm, Ağırlığı 1.7624 gr. Metal: AE. RRRR.

Barskan bölgesinde bulunmuştur. Uzmanlar tarafından Timurîler (XV-XVI) ya da daha sonraki bir

döneme tarihlenmektedir. Sikkenin ön yüzünde iki adet altı köşeli yıldız mevcuttur. Ortasında

Muhammmed (Mehmed-Mahmud) gibi bir yazı bulunmaktadır. Otrar şehrinde Hicri 832/1429

yılında darbedilmiş olmalıdır. Para Birimi: Yarım Tenkedir. www.zeno.ru. # 150939.59

Otuz ikinci resim,

Resim 32: Çapı 26.5 mm, Ağırlığı 3.0227 gr. Metal: AE. RR.

Timurî-Şeybani

Darb Yeri: Buhara, Hicri 907/1502, Anonim Sikke, Para Birimi: Dinar. www.zeno.ru. # 58361.60

59 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=150939. ISLAMIC WORLD » Late Anonymous Civic Copper » Central
Asian » Tashkand.

60 http://zeno.ru/showphoto.php?photo=58361. ISLAMIC WORLD » Late Anonymous Civic Copper » Central
Asian » Bukhara.